

# زندگی بعد از دوم خرداد



افق دوم خرداد، دستاورد بزرگ حکومت خود را این میدانند که اکنون شرکتهای بیمه غربی (بجز آمریکا) حاضرند سرمایه گذاری ها و مبادلات اقتصادی و تجاری احتمالی با رژیم ایران را بیمه کنند. دوم خرداد و خاتمی روی نقش خود بعنوان حلقه اتصال اقتصادی و

صفحه ۲

اسلامی مقدور نیست. این گشایش بنوبه خود منوط به نرمال کردن روابط با غرب، جلب سرمایه خارجی و نوسازی سرمایه داری داغان ایران به کمک غرب است. حاکمیت راست بنا بر همین یک فاکتور دیگر قابل دوام نیست. این را خود سران راست هم میدانند و در دراز مدت ناگزیرند با این سیاست کنار بیایند. پس "جنبش اصلاحات" غرب را با خود دارد. اقتصاد را با خود دارد. زمان به نفع دوم خرداد است. این حکم و این فرض پشت تمام اطمینان خاطر پیامبرگونه تاکنونی دوم خردادی ها و گونه دیگر را برگرداندن ها و با پای خود زندان رفتن هاست. امروز خاتمی در گفتگوی مطبوعاتی خفت بارش پس از تیره شدن

چراغانی کرده بودند، به صف درهم ریخته و بی افقی تبدیل شد که درپی "بازخوانی" بنیادها و تکاپو برای اجتناب از تجزیه به عوامل اول خود است. اکنون از لابلای آوار پس از حکم خامنه ای است که بهتر از همیشه میشود استراتژی تاکنونی جریان دوم خرداد را آنطور که واقعا بود بیرون کشید و مطالعه کرد. در پس این ضربه اخیر، مباحثات دوم خردادی ها صراحت بسیار بیشتری یافته است. مبانی و ارکان این استراتژی، که اکنون آشکارا به بن بست رسیده است، اینهاست:  
**۱- محور اقتصاد است.** جنبش دوم خرداد معتقد است که بدون یک گشایش اقتصادی، ادامه رژیم

حدود سه هفته از حکم خامنه ای و لغو طرح اصلاح مطبوعات در مجلس اسلامی میگذرد. معلوم بود که آینده جنبش دوم خرداد به نوع عکس العمل آن در برابر این حرکت راست گره خورده است. اکنون ژوری برگشته است و حکم داده است. دوم خرداد در برابر اقدام خامنه ای سر خم کرد و نتیجتاً به یک بحران عمیق و مهلک فرو رفت. جنبش دوم خرداد ضربه بزرگی خورد که به احتمال بسیار قوی دیگر از آن کمر راست نمیکند. در ظرف چند هفته، جریان پر هیاهویی که ریاست جمهوری نظام اسلامی را داشت و مجلس را هم گرفته بود و در چهارگوشه جهان برای پیروزی قریب الوقوعش

## هزاران نفر در تهران تجمع و اعتراض کردند!

اعتراض به حکومت اسلامی استفاده میکنند. دشمنان مردم، پشمشان ریخته است. مردم، ترس و وحشت را در چهره های آنها میبینند. روزهای تازه ای در گسترش و اوجگیری مبارزات مردم شروع میشود. آن روز که گوش تک تک سران جمهوری اسلامی را بگیرند و تحویل دادگاههای مردمی بدهند دور نیست.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۹ اوت ۲۰۰۰  
۲۹ مرداد ۱۳۷۹

و اطراف میدان بهارستان مستقر شده بودند. علیرغم همه اینها مردم دسته دسته به طرف میدان بهارستان و خیابانهای اطراف آمدند و تجمع گسترده ای صورت گرفت. اوباشان حکومت به مردم حمله کردند و دهها نفر را دستگیر کردند. در چندین نقطه مردم به نیروهای سرکوب حمله ور شدند و جوانان دستگیر شده را از چنگ آنها نجات دادند.  
اعتراضات مردم در ماههای گذشته بطور چشمگیری افزایش یافته است. مردم از هر بهانه ای برای

انتظامی شان را آماده باش دادند و بسیجی ها و حزب الهی ها و سایر اوباش شان را همه جا مستقر کردند تا جلو تجمع مردم را بگیرند اما همه این تلاشها بی نتیجه ماند.  
ماموران انتظامی ضد شورش از پیش در اطراف میدان و خیابانهای ورودی به میدان بهارستان و اطراف بصورت آماده باش در آمده بودند. گارد ضد شورش با سپر و باتوم در محل تجمع حضور یافته بود. نیروهای ضد شورش بسیج و اوباش حزب الهی در وسط میدان

علیرغم اعلام غیر قانونی بودن تجمع مردم در میدان بهارستان، هزاران نفر از مردم در این میدان و خیابانهای اطراف در طول غروب و شب شنبه ۲۹ مرداد دست به یک تجمع اعتراضی علیه جمهوری اسلامی زدند.  
گروههای دو خردادی داخل و خارج و سران آنها همگی از روزهای قبل علیه میتینگ اعتراضی مردم موضع گرفتند. دولت آنرا غیر قانونی اعلام کرد، رسانه های جناح راست و دو خردادی آنرا به بیگانگان نسبت دادند. نیروهای

در کنگره سوم  
حزب کمونیست کارگری  
شرکت کنید

صفحه ۳

انترناسیونال هفتگی  
را در ایران و خارج  
تکثیر و پخش کنید

به انترناسیونال  
هفتگی  
کمک مالی کنید!

## اعتراض کارگران خباز سقز

صفحه ۴

انتخابات کنگره سوم پایان یافت  
نتایج شمارش آراء مرحله محلی

صفحه ۴

## روزنه دات کام

نشریه ای اینترنتی از

حزب کمونیست کارگری ایران  
<http://www.rowzane.com>

سردبیر: کورش مدرسی

## رادیو انترناسیونال

هر شب ۹:۳۰ تا ۱۰  
بوقت تهران  
۱۹ متر برابر با  
۱۵۵۵۰ کیلوهرتز  
تلفن

0044 771 461 1099

مرکز اطلاعات

و پیامگیر رادیو:

0044 208 962 2707

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## زندگی بعد از دوم خرداد

دیپلماتیک رژیم اسلامی با غرب، بعنوان عاملی که راست را از حرکت کودتاگران برای برچیدن کامل دوم خرداد منصرف می‌کند، حساب می‌کنند.

**۲- مهار مردم.** مردم عمیقاً علیه حکومت اند. دوم خرداد جنبشی برای کانالیزه کردن نارضایتی مردم، از مطالبات رادیکال به تغییرات و تحولات کوچک در چهارچوب خود نظام اسلامی است. اما این را به اینصورت نباید گفت. برعکس، محتوای این تغییرات باید در یک چهارچوب عمومی "اصلاح طلبی" مسکوت گذاشته شود. باید مقولاتی به اندازه کافی عام و نامعین نظیر "جامعه مدنی" و "توسعه سیاسی" روی پرچم این جنبش نوشته شود. مردم باید بتوانند در دوم خرداد و نهضت اصلاح طلبی، مجرای برای رسیدن به خواسته‌های رادیکال تر خود ببینند. مردم باید خیال کنند که دوم خرداد متضمن رهایی از حاکمیت مذهبی است، که حقوق زن را اعاده می‌کند و آزادیهای مدنی را ببار می‌آورد. اگر مردم از دوم خرداد قطع امید کنند، آنگاه بقبول مجاهدین انقلاب اسلامی، "یاس" و تمایلات "براندازانه" رشد می‌کند. دوم خرداد خود را در آن واحد بعنوان ناجی حکومت و ناجی مردم عرضه می‌کند. امیدوار نگاهداشتن مردم به دوم خرداد شرط موضوعیت داشتن این جریان است. سست شدن "امید مردم" به جنبش اصلاح طلبانه، نبرد سرنگونی را به مرکز جامعه می‌آورد. دوم خرداد که انزوای راست و توخالی بودن آن را می‌شناسد، عمیقاً بر این باور است که رژیم اسلامی به سرعت در چنین نبردی شکست می‌خورد.

**۳- هدف دوم خرداد گسترش بخشیدن به پایه حکومت است.** "اصلاحات" مورد نظر دوم خرداد اصلاحاتی اجتماعی و سیاسی و فرهنگی نیست، بلکه اصلاحاتی "حکومتی" است. صحبت بر سر تغییر بافت حکومت و راه دادن مجدد بخش بیشتری از نیروهای جنبش ملی-اسلامی در حاکمیت است. جلوی مردم را با یک دولت ارتجاعی نمی‌شود گرفت، اما با یک جنبش

است و نه حذف راست.

حکم خامنه ای و سیر رویدادهای پس از آن، خامی و خوشخیالی ماهوی این استراتژی را برملا کرد. واقعیت اینست که استراتژی دوم خرداد بر یک بدهی جدی از اوضاع اقتصادی و سیاسی ایران امروز و همینطور عدم شناخت از تمام پرسوناژهای اصلی سناریوی خود، یعنی مردم ایران، غرب و جناح راست، بنا شده است. تمام ارکانی که بالا شهرمدیم پادروها و خودفربانه است.

از اقتصاد و رابطه با غرب شروع کنیم. واضح است که غرب از یک موضوع پراگماتیستی از عروج دوم خرداد خوشنود است و امیدوار است که این حرکت بتواند ترمزی بر حرکات و تحریکات ضد غربی رژیم ایران باشد و حکومت اسلامی را در یک رابطه متعارف تر و قابل پیش بینی تر و مسالمت آمیز تر با کشورهای غربی قرار دهد. اما این تصور خامی است که گویا یک جمهوری اسلامی دوم خردادی چیزی است که غرب در یک مقیاس میان مدت، تا چه رسد به بلندمدت و استراتژیک، در ایران دنبال می‌کند. گشایشهای اقتصادی تاکنونی در رابطه ایران و غرب ناچیزتر از آن است که پاسخگوی بن بست اقتصادی رژیم اسلامی باشد. اینها بیش از آنکه گشایشهایی اقتصادی باشند، مانورهایی برای جلب رژیم اسلامی و کمک به دوم خردادند. ملزومات اقتصادی و مالی و تکنولوژیکی و سیاسی و دیپلماتیک نوسازی کاپیتالیسم ایران در شراکت با غرب، چیزی بسیار فراتر از جملاتی است که آقای شرودر در لیموزین در گوش آقای خاتمی گفته است. مجری سیاسی و حکومتی تاریخی یک چنین بازسازی ای، اگر روزی اصولاً مقدر شود، از نظر غرب هیچ جناحی از غربی امیدوارند که جریان دوم خرداد کاتالیزور تحولات سیاسی بسیار وسیعتری در ایران باشد و زمینه‌های عروج رژیم سیاسی اساساً متفاوتی را فراهم کند.

**۴- سرعت تحولات.** استراتژی دوم خرداد به اصل "کندتر بهتر است" متکی بوده است. "آرامش فعال" بیانی برای این استراتژی "تخمیری" است. این اصل را هم در رابطه با جناح راست و هم در رابطه با مردم مبنای کار خود قرار داده اند. سرعت بخشیدن به تحولات، مردم را علیه حکومت جری می‌کند و به میدان می‌کشد. این به نفع سرنگونی طلبان است. از طرف دیگر، از تقابل زودرس با راست باید اجتناب کرد. اینها زمان را به نفع خود می‌بینند و پیشروی گام به گام علیه راست را تنها راه ممکن میدانند. حتی روی جلب خامنه ای و شخصیت‌های کلیدی نظام به پلاتفرم دوم خرداد در مراحل بعدی و وقتی انزوای راست مسجل شد، کاملاً حساب می‌کنند. هدف دوم خرداد ایجاد یک "وفاق" اسلامی جدید در راس حکومت

نارضایتی عمیق مردم را می‌پذیرد و حتی به رخ راست می‌کشد. اما سرنگونی طلبی مردم را "عارضه" ای قلمداد می‌کنند که فقط در صورت شکست دوم خرداد می‌تواند عود کند. این بیان بعنوان یک تبلیغی برای ترساندن راست شاید کارساز باشد، اما بعنوان یک مشاهده اجتماعی و یک رکن تعیین استراتژی، یک خودفربی مهلک است. سرنگونی طلبی مردم بر نفس پیدایش دوم خرداد پیش می‌گیرد. در ایران کسی نمی‌خواهد در یک جمهوری اسلامی زندگی کند. این عظیم ترین حقیقت سیاسی آن جامعه است و استراتژی دوم خرداد بر کتمان همین بنا شده است. اگر این حقیقت را ببینیم، آتوقتی فوراً معلوم می‌شود که استراتژی مهار مردم پوچ است. دوم خرداد سدی بر سرنگونی طلبی مردم نیست، بلکه از نظر مردم مجرای برای آن است. اگر دوم خرداد از ایفای این نقش ابزاری باز بماند، اگر دوم خرداد نتواند ظرفی برای تضعیف ارکان رژیم اسلامی و ابزارهای سرکوب آن باشد، اگر دوم خرداد به راست کرش کند، مردم فوراً راهشان را جدا می‌کنند و حرکت مستقیماً سرنگونی طلبانه اوج می‌گیرد. دوم خرداد پایگاه مردمی مستقلی ندارد. نمیتواند بایستد، بسازد و مانور کند. جنبش دوم خرداد از نظر جریان ملی و اسلامی یک پلاتفرم سیاسی واقعی را طرح می‌کند. ظرفی است برای تضمین شرکت اینها در قدرت. برای خط امام، نهضت آزادی، روشنفکران اسلامی ناراضی و طیف اپوزیسیون پرو رژیم نظیر اکثریت و جمهوریخواهان متفرقه، دوم خرداد یک پرچم واقعی است. اگر پیروز شود قدرت سیاسی ببار می‌آورد. اما برای مردم، این یک فرم است. یک مجرای سیاسی کمکی برای عبور جنبش سرنگونی طلبی از مرحله معینی است. اگر این مجری بسته بشود، جنبش همچنان به طرق دیگر راه خود را ادامه می‌دهد.

استراتژی دوم خرداد تصویری غلو شده و غیر واقعی از قابلیت تاثیر گذاری این جنبش و سرانش بر حرکت و مطالبات مردم بدست می‌دهد. واقعیت این است

## زندگی بعد از دوم خرداد

دوم خرداد قوی و تعیین کننده است. مانورهای سیاسی دوم خرداد برای وسعت بخشیدن به پایه حکومت و ایجاد یک وفاق اسلامی جدید، با فشار مردم قبل از هرچیز نفس وفاق موجود در صفوف دوم خرداد را از میان میبرد. این را امروز به روشنی میتوان دید. دوم خرداد در اولین قدم پس از تصرف مجلس، در اوج عدم انسجام و تفرقه قرار گرفته است.

یک زبان فرمولها و شعارهای کلی و مبهم اینست که اجزاء و محافل مختلف جنبش، آزادانه بر حسب باورهای و اولویتها و محظورات و ملاحظات و هراسهای خود آن را تفسیر میکنند. در حالیکه خاتمی از مردم سالاری دینی سخن میگوید و ولایت فقیه را میستاید، بخش مهمی از محافل دوم خردادی از سکولاریسم و جدایی مذهب از دولت سخن میگویند. در حالیکه خاتمی و کروی و خامنه ای دنبال یک ویرترین حکومتی برای نمایش اصلاحات میگردند، بخش دیگری بر ضرورت ایستادن در برابر حکم خامنه ای اصرار میکنند. دوم خرداد بنا به ماهیت خود نمیتواند موجد انسجام و وفاق در راس حکومت اسلامی باشد. این یک حرکت سلبی است. پلاتفرم اثباتی ای ندارد و در چهارچوب تناقضات جامعه امروز ایران نمیتواند داشته باشد.

رکن دیگر، یعنی حفظ رژیم اسلامی از طریق گسترش پایه و قاعده آن و بازتعریف مقولات خودی و غیر خودی نیز حاکی از برداشتی بسیار تخیلی و خودفریبانه است. ضعف اصلی استراتژی دوم خرداد استاتیکی دیدن اوضاع است. خود و تمایلات و حرکات خود را می بیند، اما روندها و تحولات جاری در محیطی که در آن فعالیت میکند را نمی بیند. این تصور که در ایران امروز میتوان "انحصار طلبی" جناحی در حکومت اسلامی را زیر سوال برد بدون آنکه کل مقولات استبداد، ولایت فقیه، سانسور و حقوق مدنی در دستور توده وسیع مردم قرار بگیرد پوچ است. این تصور که میتوان آزادی مطبوعات را طوری تعریف کرد که فقط شامل خودی ها بشود و سیل روزنامه های مستقل مردم و گروههای مخالف رژیم به خیابانها سرازیر نشود، یا زندانیان خودی را بیرون آورد و دیگران را در حبس نگاهداشت، خام خیالی محض است. یک اشاره به امر آزادی ولو در دستکاری شده ترین شکل آن کافی است که مردم تمام آزادی را بخواهند. ثانیاً، هرقدر تاثیر دوم خرداد بر مردم ناچیز است، تاثیر مردم بر شاخه ها و جناحهای مختلف

است که از کارگاه دوم خرداد به بازار سیاست ایران سرازیر شده است. تا همینجا محافل ذینفوذ غربی قید دوم خرداد را زده اند. اپوزیسیون خاتمی چی در یک افسردگی سیاسی عمیق دست و پا میزنند، گروههای مختلف دوم خردادی در درون حکومت و حواشی آن به یک بحران سیاسی - برنامه ای جدی دچار شده اند. رهبری دوم خرداد از درون ازدوی خودش زیر سوال است. دوم خرداد، به معنی تاکتونی آن، مرده است.

مصاحبه مطبوعاتی اخیر خاتمی با سه ژورنالیست رسانه های رسمی رژیم، اعلام مرگ سیاسی دوم خرداد بود. خاتمی در این مصاحبه در چهره یک بازنده ظاهر میشود. کسی که آینده اش را به یک توافق جدید بر سر همزیستی با راست گره زده است. از یکسو از تداوم جنبش "اصلاحات" حرف میزند و از اجحافات قوه قضائیه شکوه میکند، و از سوی دیگر آگاهانه و عامدانه بر خصلت خرد، اسلامی و قابل هضم "اصلاحات" مورد نظر خود و همفکری اش با ولی فقیه و روسای قوا و رفسنجانی تاکید میکند. این چیزی بیشتر از تعارفات و پروتکل متعارف میان سران رژیم است. این یک موضعگیری صریح علیه تحرك پائین فاصله گرفتن از مواضع انتقادی تر در صفوف دوم خرداد است.

تلاش برای بازسازی و احیای دوم خرداد در جریان است. اما این دیگر نمیتواند همان پدیده و در همان ابعاد باشد. جای تردید است که بدون چرخشهای اساسی و تقابلهای صریح با جناح راست، خاتمی و سران دوم خرداد بتوانند تا انتخابات بعدی رئیس جمهوری موقعیت خود را احیاء کنند. دوم خرداد در اولین قدم پس از تصرف مجلس، به مردم نشان داد که حرکتی برای قوام رژیم اسلامی است و قصد ایجاد بی ثباتی در این حکومت را ندارد. از نظر مردم این به معنای پایان دوران دوم خرداد و افول شخصیتهای اصلی دوم خرداد است.

جمهوری اسلامی از این کشمکش به مراتب ضعیف تر بیرون آمده است. خامنه ای در یک نمایش ترس و ضعف، مستقیماً بعنوان سبیل و مهره اصلی ارتجاع در برابر جامعه

قرار گرفت. سخن از احتمال سرنگونی و براندازی حکومت تیتتر نشریات راست و ورد زبان سخنگویان آن است. رهبران راست و سران دوم خرداد در تکاپوی کاهش زبان این مقابله سرنوشت ساز هستند. تلاش برای ایجاد یک "سانتر" جدید در حکومت که بتواند دور جدیدی در جدال محافل درونی رژیم را تنظیم و سرپرستی کند و چهره دو جناح را حفظ کند در جریان است. اما صورت مساله در ایران دیگر عوض میشود. جدال جناحهای حکومت از مرکز توجه مردم خارج میشود و جدال مردم با کل حکومت و اشکال مستقل اعتراض مردم، اهمیت بیشتری پیدا میکند.

برای جنبش کمونیستی کارگری در ایران این نقطه عطف بسیار مهمی است. در یک دوره چند ساله، در سایه اختناق و حشیشانه اسلامی و تبلیغات وسیع رسانه های بین المللی و دول غربی، جنبش دوم خرداد توانست خود را دروازه اصلی تغییر در ایران قلمداد کند.

مستقل از تمایلات سیاسی واقعی مردم، جنبش دوم خرداد خود را در مرکز توجه قرار داد. سه سال تمام انتخاباتهای اسلامی، روزنامه های اسلامی، شخصیتهای اسلامی، نهادهای حکومتی رژیم اسلامی و کشمکش میان جناحهای حکومت اسلامی کائنات سیاسی مردم ایران را ساخته است. اکنون این نمایش، حتی اگر تمام نشده باشد، از سکه افتاده است. اکنون سوالات سیاسی واقعی، چه باید کرد، چگونه، کدام شعارها، کدام حزب، کدام رهبران، بطرز جدی تری برای مردم آزادیخواه ایران، برای کارگران، برای زنان، برای همه کسانی که آزادی و عدالت میخواهند، مطرح میشوند. جنبش ما باید پاسخ این سوالات را بدهد. دوران ظهور و افول دوم خرداد، دوران رشد کمونیسم کارگری و آشنایی نسبتاً وسیع مردم با این جنبش و برنامه و اهدافش بوده است. اکنون باید روی این زمینه مساعد، جنبش واقعی مردم برای آزادی در ایران را ساخت.

## در کنگره سوم حزب شرکت کنید

شرکت در کنگره برای عموم آزاد است و همه علاقمندان میتوانند بعنوان ناظر در کنگره حزب حضور یابند. کنگره در نیمه اکتبر امسال (دوماه دیگر) برگزار میشود. این فرصت بسیار مناسبی برای آشنایی از نزدیک با حزب و ارگانها و کادریهای آن در جریان اجلاس عالیترین ارگان حزبی است. برای ثبت نام و دریافت کارت ورودی و اطلاعات لازم در اسرع وقت با شماره تلفن، فاکس و ای میل زیر تماس بگیرید.

Tel: 0044 (0) 777 9898 968

Fax: 0044 (0) 870 120 7768

e-mail: congress@ukonline.co.uk

\* ورودیه هر نفر برای دو روز جلسه شامل هزینه ناهار معادل ۶۰ دلار، ۳۵ پوند و یا ۱۱۰ مارک آلمان است.

\*\* تعداد محدودی امکانات خوابگاهی (برای ۶۰ نفر) برای استفاده ناظران تهیه شده است که بترتیب نوبت ثبت نام به متقاضیان اختصاص داده میشود. بها برای هر نفر، شامل صبحانه، برای هرشب معادل ۲۵ دلار، ۱۵ پوند و یا ۵۰ مارک است. برای اطلاع از جزئیات بیشتر تماس بگیرید.

## انتخابات کنگره سوم پایان یافت نتایج شمارش آراء در انتخاباتهای محلی

با پایان انتخاباتهای محلی در تشکیلاتهای مختلف حزب، لیست ۱۵۰ نماینده کنگره سوم تکمیل شد. اسامی ۶۰ نفر نمایندگان منتخب مرحله سراسری در انترناسیونال هفتگی شماره ۱۲ منتشر شد. در زیر اسامی ۹۰ نفر نمایندگان منتخب مرحله محلی را میخوانید.

- سام آزاد	- جمال خسروی	- طغرا قره گوزلو
- داود آرام	- ثریا خضری	- سعید کرامت
- زرتشت	- شهنواز خندانی	- مسعود کریمی
- احمدزاده	- لادن داور	- عمر کریمی
- نیز احمدزاده	- فواد درویش	- یدی کریمی
- ساکار احمدیان	- کویستان راستی	- اسعد کوشا
- عبدالله اسدی	- حمید رحیم پور	- رضا کمانگر
- جواد اصلانی	- جمشید زمانی	- محمادمین کمانگر
- زری اصلی	- روناک زندی	- حیدر گویلی
- سعید اصلی	- بهرام سروش	- صالح گویلی
- غلام اکبری	- هوشیار سروش	- شیوا محبوبی
- فریدون البرز	- محمود سلیمی	- علی محسنی
- سیامک	- محبوبه سیاهمردی	- مختار محمدی
- امجدی	- ملیحه شادی	- سعید مدانلو
- نازنین برومند	- کریم شاهمحمدی	- علی مرادی
- نسرین بشارت	- محمد شکوهی	- شهنواز مرتب
- سیما بهاری	- بیژن شهابی	- علی مطهری
- شهاب بهرامی	- سوسن صابری	- علی معنوی
- جلیل بهروزی	- فهیمه صادقی	- آذر موسوی
- رضا پایدار	- جمشید صبوری	- مهرانوش موسوی
- فروغ پایدار	- کاوه صدری پور	- اسماعیل مولودی
- آذر پویا	- عبدالله صیدمرادی	- فخری نادری
- فریبرز پویا	- اسماعیل علی جانی	- امیر نوری
- پریسا پوینده	- مهین علیپور	- داریوش نیکنام
- حسن جلیلی	- فریدون غلام ویسی	- مینو همتی
- طه حسینی	- رحمت فاتحی	- رحیم یزدانپرست
- فرشاد حسینی	- منصور فرزاد	- بابک یزدی
- اسد حیدری	- جمیل فرزاد	- محمد یگانه
- حامد خاکی	- گلایوژ قادرنژاد	- نسرین یوسفی
- بهمن خانی	- سعید قادریان	(رمضانعلی)
- شهلا خباززاده	- سلیمان قاسمیانی	
- حیدر خدزی	- مرسته قانندی	

## خبازان سقز دست به اعتراض زدند.

### کارگران خواستار زمین برای ایجاد مسکن شدند

روز دوشنبه ۲۴ مرداد کارگران نانوبی در شهر سقز در یک اقدام اعتراضی جلوی تعاونی مسکن دخانیات شهر سقز تجمع کردند. از سال ۱۳۷۵ تعاونی مسکن شهر از صد نفر از کارگران خباز و از هر کدام مبلغ دویست و هفتاد هزار تومان را دریافت نموده و قول داده که قطعه زمینهایی را به منظور ایجاد مسکن در اختیار آنها بگذارد. اکنون بیش از چهار سال است که تعاونی مسکن شهر به این وعده خود عمل نکرده و با سرمایه جمع آوری شده از کارگران که نزدیک به سیصد میلیون تومان است به معامله و کسب سود برای خود دست زدهاند.

کارگران ابتدا در محل سندیکا تجمع نمودند و سپس در جلوی دخانیات شهر که تعاونی مسکن در آن مستقر است، پیکت اعتراضی برگزار کردند. نیروهای انتظامی و حراست و اطلاعات به سرعت در اطراف پیکت اعتراضی آرایش گرفتند، اما کارگران اعتراض خود را ادامه دادند و خواستار ملاقات مسئول تعاونی مسکن و رئیس دخانیات شدند. کارگران در دیدار با مسئولین به آنها اولتیماتوم دادند که در اسرع وقت یا باید قطعه زمینهایی را برای ایجاد مسکن در اختیارشان بگذارند، یا پولی را که از چهار سال قبل به این منظور نزد تعاونی مسکن گذاشتهاند با احتساب بهره سالانه به آنها پس دهند. و به این منظور به مقامات یک هفته مهلت دادند.

طبق آخرین اخبار مسئولین مربوطه اعلام نمودهاند که رسیدگی به این موضوع در تهران تمام و به استناداری کردستان محول شده که تا یک ماه و نیم دیگر جواب قطعی

## علیه زندانی کردن دبیر سندیکای

### خبازان شهر سقز اعتراض کنید

ابتداییترین موازین آزادیهای سیاسی و حقوق مردم است. به این وسیله از همه سازمانها و تشکلهای کارگری، احزاب و شخصیتهای چپ و سوسیالیست و مترقی میخواهم رژیم جمهوری اسلامی را تحت فشار قرار دهند و مانع زندانی شدن و اذیت و آزار محمود صالحی دبیر سندیکای خبازان شهر سقز شوند. با ارسال نامه های اعتراضی به مقامان جمهوری

به سازمانهای کارگری، جریانات چپ و مترقی و نهادهای مدافع حقوق انسان

بنا به اخبار رسیده دبیر سندیکای خبازان شهر سقز به نام محمود صالحی بدون هیچ مجوزی توسط سازمان اطلاعات و نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران حکم بازگشت به زندان را گرفته است. محمود صالحی به همراه چهار نفر دیگر از اعضای اتحادیه خبازان سال گذشته به مدت چند ماه در زندان رژیم بسر بردند. جرم آنها فعالیتهای کارگری و سندیکایی بود. محمود صالحی و چهار نفر دیگر بعد از چند ماه اذیت و آزار و بدون اینکه رژیم جمهوری اسلامی بتواند حکمی را علیه آنها صادر کند آزاد شدند.

اکنون و بار دیگر اطلاعات رژیم دبیر سندیکای خبازان را بدون هیچ مجوزی احضار کرده و به او اعلام شده است که از روز دوشنبه آینده هفتم شهریور روانه زندان خواهد شد.

این عمل حکومت اسلامی قلدری آشکار و نقص

Website:  
www.haftegi.com انترناسیونال هفتگی

Email:  
haftegi@yahoo.com  
Bank Account:  
Z.I. Konto:  
520 5164 008  
BLZ: 10090000  
Beliner Volksbank  
Germany

Address:  
BM Box 8927  
London  
WC1N 3XX  
England  
سایت های حزب و نهادهای نزدیک به حزب روی اینترنت  
www.haftegi.com  
www.wpiran.org  
www.rowzane.com  
www.hambastegi.org  
www.iwsolidarity.com  
www.medusa2000.com  
www.marxsociety.com  
www.kvwpiran.org

0044 -771 4097928 اصغر کریمی رئیس هیات دبیران  
0049 -172 7823746 آذر مدرسی دبیر تشکیلات خارج

سازمان جوانان کمونیست:  
بهرروز مدرسی دبیر سازمان 0049172 295 7603

کمیته کردستان:  
رحمان حسین زاده دبیر کمیته 0046-739 855 837  
محمد آسنگران روابط عمومی 0049-177 569 2413

## رادیو انترناسیونال را

## روی اینترنت بشنوید

www.radio-international.org